

**Reparatia drumurilor locale din s. Dolna in
urma precipitatiilor cazute abundente
perioada 21-29mai 2025**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz oferta
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 209 269,27 lei

Intocmit in prețuri curente 18.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	15,84	94,60	1 498,46
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,40	94,60	510,84
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,08	94,60	15 143,57
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	197,6988	94,60	18 702,31
		Total manopera				35 855,18

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	40,02	0,00	0,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	40,02	0,00	0,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	756,378	0,00	0,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	60,03	0,00	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,288	330,00	95,04
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	105,12	2,50	262,80
7.	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	1,62	1 780,00	2 883,60
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	36,18	79,00	2 858,22

9.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	120,06	25,00	3 001,50
10.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,216	25,00	5,40
		Total materiale de construcții				9 106,56

Utilaje de construcții:

1.	01-1	Cap-tractor cu remorcă	h/ut	3,00	600,00	1 800,00
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	9,6848	450,00	4 358,16
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	108,4542	450,00	48 804,39
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	44,8224	450,00	20 170,08
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,536	450,00	4 741,20
6.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	10,3252	450,00	4 646,34
7.	2952270007403	Încărcător frontal pe șenile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,808	450,00	1 713,60
8.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	4,2421	450,00	1 908,94
9.	3410540000007	Autobasculantă - 10 t	h/ut	4,05	450,00	1 822,50
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,5683	450,00	7 455,73
		Total utilaje de construcții				97 420,95

Total	lei	142 382,69
Asigurarea socială și medicală	24,00 %	8 605,24
Cheltuieli de regie	10,00 %	15 098,79
Beneficiu de deviz	5,00 %	8 304,34
TVA	20,00 %	34 878,21

Total deviz:

209 269,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumurilor locale din s. Dolna Investitor
in urma precipitatiilor cazute abundente
perioada 21-29mai 2025

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Cornesti				
1	RpDA04B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			4,68
						3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	3,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,90
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (piatra beneficiarului)	100m2			2 634,82
						467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	0,00	0,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	0,00	0,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	0,00	0,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Beton C16/20)	m			225,40
						55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1 780,00	80,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	330,00	2,64
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	79,00	79,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
		2. Reparatia strazii Stefan Cel Mare si Sfint				
4	RpDA04B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			4,68
						3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	3,78
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,90
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (piatra beneficiarului)	100m2			2 634,82
						467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	0,00	0,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	0,00	0,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	0,00	0,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	3,0000	25,00	75,00

		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	450,00	504,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
		3. Transportul din depozit a pietrei sparte la santier (piatra beneficiarului)				
7	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Incarcator frontal ZLM)	100 m3			2 142,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
8	TsI51A2	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distenta de: 2 km	t			12,15 0,00
	3410540000007	Autobasculanta - 10 t	h/ut	0,0270	450,00	12,15
9		Transportarea tehnicii specializate (tral)	buc			600,00 0,00
	01-1	Cap-tractor cu remorca	h/ut	1,0000	600,00	600,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia drumurilor locale din s. Dolna
in urma precipitatiilor cazute abundente
perioada 21-29mai 2025**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 209 269,27 lei

Intocmit in prețuri curente 18.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Cornesti				
1	RpDA04B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 002,00	4,68 3,78	4 693,37 3 791,57
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (piatra beneficiarului)	100m2	10,02	2 634,82 467,32	26 400,94 4 682,59
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Beton C16/20)	m	36,00	225,40 55,81	8 114,36 2 009,30
		Total Reparatia strazii Cornesti Inklusiv salariu				39 208,67 10 483,46
		2. Reparatia strazii Stefan Cel Mare si Sfint				
4	RpDA04B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	3 000,00	4,68 3,78	14 052,00 11 352,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (piatra beneficiarului)	100m2	30,00	2 634,82 467,32	79 044,72 14 019,72
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,40	1 975,50 0,00	4 741,20 0,00
		Total Reparatia strazii Stefan Cel Mare si Sfint				97 837,92 25 371,72

		Inclusiv salariu				
		3. Transportul din depozit a pietrei sparte la santier (piatra beneficiarului)				
7	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Incarcator frontal ZLM)	100 m3	0,80	2 142,00 0,00	1 713,60 0,00
8	TsI51A2	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distenta de: 2 km	t	150,00	12,15 0,00	1 822,50 0,00
9		Transportarea tehnicii specializate (tral)	buc	3,00	600,00 0,00	1 800,00 0,00
		Total Transportul din depozit a pietrei sparte la santier (piatra beneficiarului)				5 336,10
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	142 382,69
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 605,24
		Cheltuieli de regie	10,00 %	15 098,79
		Beneficiu de deviz	5,00 %	8 304,34
		TVA	20,00 %	34 878,21
		Total deviz:		209 269,27
		Inclisiv salariu		35 855,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

GRAFIC DE EXECUTIE

Reparatia drumurilor locale din s. Dolna in urma precipitatiilor cazute abundente perioada 21-29mai 2025

Denumirea lucrarilor		Zile calendaristice	Zile calendaristice
		August	
<i>Reparatia drumurilor locale din s. Dolna in urma precipitatiilor cazute abundente perioada 21-29mai 2025</i>			30
Total			30

Ofertant _____ (V. Abajeru)